
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2024г.

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра
общей площади жилья на сельских территориях
в границах Рязанской области для расчета размера
социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья

В целях реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских
территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» и в соответствии распоряжением Правительства
Рязанской области от 31.01.2024 № 40-р «Об определении министерства
сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области уполномоченным
органом по реализации полномочий, определенных Положением
о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение)
жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, утвержденным
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019
№ 696», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади
жилья на сельских территориях в границах Рязанской области для расчета
размера социальных выплат на строительство (приобретение) жилья,
предоставляемых за счет средств федерального и областного бюджетов
в 2024 году, в размере 84 726 (восемьдесят четыре тысячи семьсот двадцать
шесть) рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.И. Филиппов


